
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.06.2024                                             № 89 

с. Калиновское 

 

О внесении изменений в Постановление главы Калиновского сельского 

поселения от 08.04.2024 № 63 «О реорганизации муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского 

поселения путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение 

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения»  

 

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный 

закон от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь 

Уставом Калиновского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Постановление главы Калиновского сельского поселения от 8 

апреля 2024 г. № 63 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения путем 

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1) наименование Постановления  изложить в следующей редакции:  

«О реорганизации муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения путем 

преобразования в муниципальное казенное учреждение жилищно-коммунального 

хозяйства Калиновского сельского поселения»; 

2) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения (далее – МУП ЖКХ 

КСП), ОГРН 1126633001637, ИНН 6633019641, КПП 663301001, 

зарегистрированное по адресу: 624854, Свердловская область, Камышловский 

http://base.garant.ru/73355479/
http://base.garant.ru/73355479/
http://base.garant.ru/73355479/


2 

 

район, село Калиновское, улица Гагарина, дом 16, путем преобразования в 

муниципальное казенное учреждение жилищно-коммунального хозяйства 

Калиновского сельского поселения (далее – МКУ ЖКХ Калиновского сельского 

поселения).»;  

3) по всему тексту Постановления слова: «муниципальное бюджетное 

учреждение жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского 

поселения» заменить словами «муниципальное казенное учреждение жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения» в 

соответствующем падеже; 

4) по всему тексту Постановления слова: «МБУ ЖКХ Калиновского 

сельского поселения» заменить словами «МКУ ЖКХ Калиновского сельского 

поселения» в соответствующем падеже; 

5) пункт 11.2 Постановления изложить в следующей редакции:  

«11.2. Закрепить на праве оперативного управления за МКУ ЖКХ 
Калиновского сельского поселения имущество, необходимое для осуществления 

деятельности.». 

2. Директору МУП ЖКХ Калиновского сельского поселения Фоминой 

А.Ю.: 

1) письменно уведомить о внесенных изменениях ИФНС по месту 

регистрации МУП ЖКХ Калиновского сельского поселения, в течение 3 рабочих 

дней с момента подписания настоящего Постановления; 

2) разместить информацию, с учетом внесенных изменений о 

реорганизации, в журнале «Вестник государственной регистрации», в течение 3 

рабочих дней после внесения изменений в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры 

реорганизации, повторно – через 30 дней. 

3. Дальнейшие мероприятия по реорганизации МУП ЖКХ Калиновского 

сельского поселения проводить в соответствии с Дорожной картой, утвержденной 

Постановлением Главы  Калиновского сельского поселения от 08.04.2024 № 63. 

4. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в 

газете «Камышловские известия» и размещению на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева 

 

 


